
Městský úřad Česká Lípa 
odbor životního prostředí 

náměstí T.G. Masaryka 1, 470 36  Česká Lípa 

1 
 

231.2.3/A/20 
  

 
 
 

                                                                                                  Váš dopis zn.:  
Ze dne 20.04.2015 

  Spisová značka: 
Ev. č. dokumentu 
Č. j. dokumentu: 

MUCL/29378/2015/Kreis. 
56164 
MUCL/46563/2015 

  Vyřizuje: Květoslava Kreisingerová 
Telefon: 487881235 

 Počet stran dokumentu: 5 

  Počet listů příloh: 0 

  Datum: 17.06.2015 
 

                                                                                           
Prodloužení stavebního povolení 
Povolení změny stavby před jejím dokončením 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 
písm. c) a ustanovení § 106 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon) a dle ustanovení § 15 zákona číslo 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), jako speciální stavební 
úřad a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona číslo 500/2004, správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), na základě posouzení veškerého spisového materiálu ve 
věci, rozhodl takto: 

 
A)  

Podle ustanovení § 15 vodního zákona v souladu s ustanovením § 115 odst. 4) stavebního zákona, žadateli, 
kterým je Obec Bohatice, Bohatice 79, 470 02  Bohatice, IČ: 00673340, jako účastníku řízení 
 

prodlužuje 
 

o 2 roky, ode dne nabytí právní moci rozhodnutí, platnost stavebního povolení, které vydal Městský úřad 
Česká Lípa, odbor životního prostředí, stavební povolení rozhodnutím ze dne 22.02.2013 pod zn.: 
MUCL/77080/2012 na stavbu: 

 
 „Vodovod Bohatice“ na pozemcích: 

 
Přívodní řad P1: parc. č. 1178/2, 1162, 1275, 1271, 1274, 1282/1, 1265/1, 1267/1 (před poz. úpravami část 
1267), 1268, 1266, 1261, 1240, 1241, 1242, 1243, 1244, 1182, 2472, 2459, 2460, 2461, 2462, 2464, 2467, 
2468, 2469, 2471, v katastrálním území Zákupy, obec Zákupy a na pozemcích p.č. 15/1 a 13/2 v k.ú. 
Bohatice u Zákup, obec Bohatice, okres Česká Lípa, kraj Liberecký. 
 
AT stanice: parc. č. 9/5 k.ú. Bohatice u Zákup, obec Bohatice, okres Česká Lípa, kraj Liberecký. 
 
Zásobní řady: parc. č. 13/2, 624/1, 623/4, 623/1, 9/5, 9/13 (před poz. úpravami část 9/5), 9/14 (před poz. 
úpravami část 9/5), 387/1, 683/4, 683/2 (před poz. úpravami část 387/1), 688, 321/14, 321/2, 321/15 (před 
poz. úpravami část 321/2), 632/3, 678/2, 677/3 (před poz. úpravami část 678/2), 677/2, 389/2, 427/1, 497/4, 
497/5, 497/14 (před poz. úpravami část 497/4), 497/15 (před poz. úpravami část 497/5), 501/3, 501/4 (před 
poz. úpravami část 501/1), 509/4, 682/3, 490/1, 662/1,  682/1, 556, st. p. č. 41, parc. č. 622/1, 636, 132/1, 



MUCL/29378/2015/Kreis.  

 

2 
 

133/10 (před poz. úpravami část 133/1), 45/2, 637/1, 127/4, 126/2, (před poz. úpravami část 125/5), 126/1, 
126/6, 642, 128/20, 87/4 v katastrálním území Bohatice u Zákup, obec Bohatice, okres Česká Lípa, kraj 
Liberecký. 
 
B) 
Podle ustanovení § 15 vodního zákona v souladu s ustanovením § 118 odst. 3 stavebního zákona vydává 
žadateli, kterým je Obec Bohatice, Bohatice 79, 470 02  Bohatice, IČ: 00673340, jako účastníku řízení 
 

povolení změny stavby před jejím dokončením 
 
stavby „Vodovod Bohatice“ na pozemcích: 

 
Přívodní řad P1: parc. č. 1178/2, 1162, 1275, 1271, 1274, 1282/1, 1265/1, 1267/1 (před poz. úpravami část 
1267), 1268, 1266, 1261, 1240, 1241, 1242, 1243, 1244, 1182, 2472, 2459, 2460, 2461, 2462, 2464, 2467, 
2468, 2469, 2471, v katastrálním území Zákupy, obec Zákupy a na pozemcích p.č. 15/1 a 13/2 v k.ú. 
Bohatice u Zákup, obec Bohatice, okres Česká Lípa, kraj Liberecký. 
 
AT stanice: parc. č. 9/5 k.ú. Bohatice u Zákup, obec Bohatice, okres Česká Lípa, kraj Liberecký. 
 
Zásobní řady: parc. č. 13/2, 624/1, 623/4, 623/1, 9/5, 9/13 (před poz. úpravami část 9/5), 9/14 (před poz. 
úpravami část 9/5), 387/1, 683/4, 683/2 (před poz. úpravami část 387/1), 688, 321/14, 321/2, 321/15 (před 
poz. úpravami část 321/2), 632/3, 678/2, 677/3 (před poz. úpravami část 678/2), 677/2, 389/2, 427/1, 497/4, 
497/5, 497/14 (před poz. úpravami část 497/4), 497/15 (před poz. úpravami část 497/5), 501/3, 501/4 (před 
poz. úpravami část 501/1), 509/4, 682/3, 490/1, 662/1,  682/1, 556, st. p. č. 41, parc. č. 622/1, 636, 132/1, 
133/10 (před poz. úpravami část 133/1), 45/2, 637/1, 127/4, 126/2, (před poz. úpravami část 125/5), 126/1, 
126/6, 642, 128/20, 87/4 v katastrálním území Bohatice u Zákup, obec Bohatice, okres Česká Lípa, kraj 
Liberecký, v tomto rozsahu: 
 
Změna stavby se týká podmínky č. 2 stavebního povolení, které vydal Městský úřad Česká Lípa, odbor 
životního prostředí,  dne 22.02.2013 pod zn.: MUCL/77080/2012, tj. termínu předpokládaného dokončení 
stavby. Termín dokončení stavby je nově stanoven do 12/2019. 
 
Nově se stanoví tyto podmínky:  
- Budou respektovány podmínky uvedené v závazném stanovisku Krajské hygienické stanice Libereckého 

kraje se sídlem v Liberci, Husova tř. 64, 460 31   Liberec 1, IČ: 71009302, č.j.: KHSLB11626/2015 ze 
dne 20.05.2015: 

• Před začátkem užívání stavby předložte rozbor vody v rozsahu kráceného rozboru podle § 4 odst. 
1 a 2 a přílohy č. 5 vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a 
teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů. Dle § 4 odst. 3 
vyhlášky musí rozsah rozboru odpovídat druhu dodávané vody (povrchová či podzemní). 

• Před začátkem užívání stavby předložte doklady prokazující soulad použitých materiálů 
přicházejících do přímého styku s vodou s požadavky § 5 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 
vyhlášky č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku 
s vodou a na úpravu vody, ve znění pozdějších předpisů.  

 
Ostatní podmínky stavebního povolení zn.: MUCL/77080/2012 ze dne 22.02.2013 zůstávají v platnosti. 
 
 
Odůvodnění: 
 
Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, obdržel dne 20.04.2015 od Obce Bohatice, Bohatice 
79, 470 02  Bohatice, IČ: 00673340, žádost o prodloužení stavebního povolení na předmětnou stavbu, 
včetně prodloužení termínu k dokončení stavby. Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení. 



MUCL/29378/2015/Kreis.  

 

3 
 

 
Stavební povolení vydal Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí,  dne 22.02.2013 pod zn.: 
MUCL/77080/2012. 
 
Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, oznámil podle ustanovení § 112 stavebního zákona 
přípisem ze dne 14.05.2015 pod č. j.: MUCL/35863/2015 účastníkům řízení zahájení správního řízení ve 
věci žádosti ze dne 20.04.2015. Ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona Městský úřad Česká Lípa, odbor 
životního prostředí, upustil od ústního jednání spojeného s místním šetřením, jelikož mu byly dobře známy 
poměry staveniště a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení 
podmínek k jejímu provádění. V přípisu stanovil účastníkům řízení dle  ustanovení § 115 odst. 11 vodního 
zákona v souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona lhůtu k uplatnění svých námitek, popř. 
důkazů v termínu do 12.06.2015.  
 
V průběhu řízení byly doručeny tato vyjádření a stanoviska: 
- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, Husova tř. 64, 

460 31   Liberec 1, IČ: 71009302, č.j.: KHSLB11626/2015 ze dne 20.05.2015 
- stanovisko MěÚ Česká Lípa, odboru životního prostředí zn. MUCL/37324/2015 ze dne 20.05.2015. 
 
Právo nahlédnout do spisu mohli účastníci řízení realizovat do doby vydání rozhodnutí v kanceláři 
Městského úřadu Česká Lípa, odboru životního prostředí, budova F, Panská ulice, 470 36 Česká Lípa. Ve 
stanoveném termínu nebyla Městskému úřadu Česká Lípa, odboru životního prostředí, oddělení 
vodoprávního úřadu doručena žádná nesouhlasná stanoviska. Oprávněné připomínky účastníků řízení byly 
v plném rozsahu zakotveny ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 
 
Správní poplatek byl v souladu se zákonem číslo 634/2004 Sb., o správních poplatcích, zaplacen na účet 
Městského úřadu Česká Lípa dne 19.05.2015. 
 
V rámci správního řízení Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí přezkoumal žádost 
s předloženými doklady, stanoviska účastníků řízení a správních úřadů a posoudil důvody uvedené v žádosti. 
Jelikož nebyly zjištěny žádné skutečnosti, které by bránili vydání předmětného rozhodnutí, bylo rozhodnuto 
tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 
 
 
Poučení účastníků: 
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a § 83 odst. 1 správního řádu, 
odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne 
oznámení rozhodnutí ke Krajskému úřadu Libereckého kraje Liberec, podáním učiněným u Městského 
úřadu Česká Lípa. Odvolání musí mít náležitosti dle ustanovení § 82 správního řádu. Podané odvolání má 
odkladný účinek (§ 85 odst. 1 správního řádu). Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné 
(§ 82 odst. 1 správního řádu). 
 
 
Obdrží: 
 
Účastníci řízení dle § 109 písm. a) stavebního zákona (doručení do datové schránky): 
Obec Bohatice, Bohatice 79, 470 02  Bohatice 
 
Účastníci řízení dle § 109 písm. c) stavebního zákona (doručení veřejnou vyhláškou): 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, Č. mládeže č.p. 632/32, 460 06  Liberec, 
Město Zákupy, Borská č.p. 5, 471 23  Zákupy, 
Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova č.p. 4219, 430 03  Chomutov, 
Angusland s.r.o., Nové Zákupy č.p. 315, 471 23  Zákupy, 



MUCL/29378/2015/Kreis.  

 

4 
 

Hana Fryčová, Lesní č.p. 681/13, 460 01  Liberec, 
Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha, 
Josef Tichý, Mimoňská č.p. 165, 471 23  Zákupy, 
Alena Tichá, Mimoňská č.p. 165, 471 23  Zákupy, 
Tomáš Březina, Družstevní č.p. 389, 471 23  Zákupy, 
Milan Cichák, Bohatice 30, 470 02  Bohatice, 
Martin Tichý, Hejnická č.p. 149/35, 190 00  Praha, 
Vladana Tichá, Bohatice 42, 470 02  Bohatice, 
Jan Soušek, Bohatice 61, 470 02  Bohatice 
 
Účastníci řízení dle § 109 písm. e) stavebního zákona (doručení veřejnou vyhláškou): 
Vlastníci pozemků parc. č. 1174, 1175, 1176, 1177, 1178/1, 1181/1, 1197, 1229, 1230, 1236, 1237, 1245, 
1246, 1265/2, 1273, 1282/2, 2472 v katastrální území Zákupy, obec Zákupy, parc. č. 4/2, 5/1, 5/2, 6, 7, 8, 
9/1, 9/3, 9/6, 9/15, 10/1, 10/2, 10/4, 11/1, 19/1, 20/1, 21/1, 21/2, 22/1, 22/2,  22/3, 22/4, 23, 25/1, 25/2, 25/3, 
25/4, 27/2, 27/3, 28/1, 28/2, 28/3, 28/4, 29/1, 29/3, 30, 31/1, 33/1, 36/2, 37/1, 39/3, 39/4, 39/5, 39/6, 39/7, 
39/8, 43/1, 44, 45/2, 47/1, 47/2, 48, 49/1, 49/4, 49/5, 50/1, 50/3, 51, 53, 55, 58/1, 58/2, 58/3, 58/4, 61/1, 
71/1, 71/2, 72/1, 72/2, 73/1, 73/2, 73/4, 73/5, 73/7, 77/2, 78, 80/1, 80/2, 80/3, 80/5, 87/3, 87/5, 87/7, 87/9, 
88, 89/1, 89/3, 89/5, 89/6, 89/8, 127/1, 127/2, 132/4, 133/1, 133/10, 133/11, 203/2, 203/3, 321/3, 321/8, 
321/9, 321/10, 322/1, 322/3, 324, 325, 326/2, 384, 386/1, 386/3, 387/2, 387/3, 388, 389/1,427/1, 427/2, 
427/3, 427/5, 427/7, 427/8, 444/6, 481/2, 483/1, 485/5, 487, 490/8, 490/9, 490/10, 490/11, 490/12, 490/13, 
497/2, 497/6, 497/12, 498/1, 504/2, 504/3, 507/1, 507/2, 509/2, 509/6, 511, 512/2, 556, 558, 560, 562/1, 
562/3, 622/3, 622/10, 622/11, 622/12, 622/13, 622/16, 623/2,  632/2, 636, 658, 659, 677/4, 678/1, 682/7, 
683/3, 724 a na st. p.č. 13, 14, 21, 23/1, 23/4, 24, 27, 30, , 33, 34, 36, 43, 53/2, 53/3, 57, 73, 76, 82, 89, 120, 
139, 140, 146 v katastrálním území Bohatice u Zákup, obec Bohatice. 
Vlastníci staveb – čp. 166, 167, 171, 181 obec Zákupy, čp. 1, 2, 3, 8, 9, 13, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 30, 31, 
33,34, 35, , 38, 39, 41, 42, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 69, 71, 73, 
74, 75, 76, 77, 78, 81, 82, 85 a č. ev. 2, 3, 9, 12, 13, 14, obec Bohatice. 
 
 
Správci inženýrských sítí: 
ČEZ Distribuce, a. s.,  
ČEZ ICT Services, a. s.,  
RWE Distribuční služby, s.r.o.,  
O2 Czech Republic a.s.,  
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.,  
UPC Česká republika, s.r.o. 
 
 

otisk úředního razítka 

  
Květoslava Kreisingerová 
referentka vodního hospodářství 
 
podepsáno elektronicky 

 
 
Dotčené správní orgány: 
Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, Česká Lípa 
Městský úřad Česká Lípa, odbor dopravy a občanskosprávních agend, Česká Lípa 
Městský úřad Zákupy, odbor výstavby, Zákupy, 
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Liberec, 
ČR - Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa Praha,  
Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, Územní odbor Česká Lípa,  
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje, Liberec  



MUCL/29378/2015/Kreis.  

 

5 
 

 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce města Česká Lípa, města Zákupy a obce Bohatice 
minimálně 15 dnů způsobem v místě obvyklém. Oznámení se zveřejní též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup, 15. den je posledním dnem oznámení. 
 
 
 
 
 
Datum vyvěšení:………………..    Datum sejmutí:………………… 
 
 
 
 
 
 
……………………………….    …………………………………. 
 
Podpis oprávněné osoby     Podpis oprávněné osoby 
potvrzující vyvěšení      potvrzující sejmutí 
 
 
 
 
Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 zákona 500/2004 Sb. (správní řád). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ID DS: bkfbe3p                         Adresa pro písemný styk:                           Adresa sídla pracoviště:  
IČ: 00260428                            Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1                     Nám. T. G. Masaryka č. p. 1 (budova F) 
Fax.: 487 881 105                     470 36  Česká Lípa                                        470 36  Česká Lípa 
http: www.mucl.cz                   e-podatelna:podatelna@mucl.cz                  e-mail: kreisingerova@mucl.cz 


		2015-06-18T12:49:49+0200
	Květoslava Kreisingerová
	oprávněná úřední osoba




